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1. Lukukorpus – vali korteriuksele kas 
automaatselt tagalukustuv või alati ainult võt-
mega avatav/lukustatav lukukorpus. Soovides 
paigaldada koduuksele automaatselt tagaluku-
stuvat lukukorpust, sobib lukukorpus ABLOY® 
LC100, kus kasutusrežiimi asendeid saab 
valida lukukorpuse plaadil olevast valikunu-
pust. Ust on kerge avada ka vanuritel ja lastel, 
sest seda saab teha vaid ühe käega – keerad 
võtmest, paned võtme taskusse ja siis vajutad 
ukse lingist lahti. Kui on soov paigaldada alati 
võtmest avatavat/lukustatavat lukukorpust, 
sobib ABLOY® LC200.  

Selgita, kas soovid peale tavalise kasu-
tuslukukorpuse paigaldada ka turvalukku. 
Soovides paigaldada korteriuksele ka eraldi 
turvalukku, peab jälgima, et turvaluku ja 
kasutusluku  keelte vahe oleks 40 cm. 

Turvaluku ülesanne on tagada turvalisus 
nii korteris olles kui ka korterist lahkudes, 
seetõttu ei tohi turvalukku lukustada kor-
teris olles. Ohu korral peab saama korteris 
viibija lahkuda ainult väändenupust ust avades. 
Kodust lahkudes lukustate ka turvaluku – nii 
ei ole võimalik näiteks akna kaudu korterisse 
sisenenud kurikaelal teie varaga ukse kaudu 
lahkuda.  Turvalukuks sobib hästi ABLOY® 
428, mille teraslukukeel ulatub lukustatud 
asendis piida sisse 20 mm. Turvaluku vastu-
pidavus külgsurvejõule on 700 kg.

Kui on soov avada kasutuslukk ja turvalukk 
ühe ja sama võtmega, soovitame paigaldada 
välisukse turvalukukorpuseks ABLOY® LC211 
koos võtmepesaga ABLOY® CY040. 

2. Võtmepesa – vali oma korteriuksele 
kas standardne võtmepesa messingist võtme-
pesakattega või turvavõtmepesa karastataud 
terasest võtmepesakattega. 

Varguskatse korral satub tavaliselt esimese-
na rünnaku alla võtmepesa, mida üritatakse 

avada kas spetsiaalsete muukimisvaheditega 
või lihtsalt jõuga.  Soovitame valida korteri-
ukse võtmepesaks ABLOY® CY013, millel on 
pöörlev võtmepesakate. Jõuga väänates katte 
kinnituspoldid ei purune, vaid võtmepesakate 
pöörleb tangidega koos, muutes sissemurdmise 
võimatuks. ABLOY® CY013 võtmepesakate 
on valmistatud tugevast karastatud terasest, 
seetõttu on see väga vastupidav. Nii täidab 
ABLOY® CY013 EN1303 standardi kõrgeimat, 
murdmisturvalisuse klass 5 nõudeid.
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3. Võtmed – võtmepesa va-
liku juures on tähtis valida ka 
turvatase, s.t. kuidas on võima-
lik valmistada lisavõtmeid – kas 
igas võtmevalmistustöökojas 
või ainult volitatud edasimüü-
jate juures?  Korterelamust 
lahkuv üüriline võib muutuda 
turvariskiks siis, kui tema kätte 
jääb korterelamu võti või on ta 
saanud vabalt võtmest lisa-
koopiaid valmistada. Sellise 
olukorra saab lahendada oma 
korteriuksele ja/või elamu 
välisuksele  valides kõrgema 
turvatsemega võtmepesa, mis 
on saanud heakskiidu Eesti 
Patendiametilt. Sellise patenteeritud kaitse on 
saanud näiteks ABLOY® DISKLOCK PRO 
võtmepesa. Koopiate tegemiseks ABLOY® 
DISKLOCK PRO võtmetest on vaja esitada 
ABLOY volitatud lukupoes koos võtmega ka 
võtmekaart, mille väljastab lukumüüja koos 
võtmepesaga. Võtmekaardile on märgitud võt-
mekood, kopeeritud võtmete arv ja kopeerimis-
kuupäev. Nii säilib korteriomanikul või -halda-
jal kontroll tehtavate lisavõtmete üle. Hoia 
võtmekaarti kindlas ja kaitstud kohas!

Võtmevalmistamiseks vajaminevad võtme-
toorikud ja võtmefreespingid on  ainult AB-
LOY volitatud lukupoed. 

Korterelamu turvalisust suurendab oluliselt 
kvaliteetsete lukutoodetega komplekteeritud 
välisuks, mida saab sarjastada korteriuksega 
samasse sarja. See tähendab, et saad ühe ja 
sama võtmega avada maja välisukse, trepikoja-
ukse, oma korteri ukse ja veel näiteks keldri-
ukse. Samas aga saab sinu naaber avada oma 
võtmega maja välisukse, trepikojaukse, oma 
korteri ukse ja oma keldri ukse – sinu kor-
terisse ja keldrisse ta oma võtmega ei pääse.  
Selline võtmete sarjastamine on võimalik tänu 
ABLOY ketasmuuksilindrile. Sarnaste võt-
mekombinatsioonide arv on välistatud, kuna 
ABLOY® DISKLOCK PRO võtmepesas on 11 
muuki, ning see annab võtmekombinatsioonide 
arvuks 1,97 miljardit.

Kui võti kaob või vahetab omanikku, peab 
turvalisuriski vältimiseks võtmepesa uuesti 
kodeerima ehk sarjastama. Pärast uuesti 
sarjastamist ei avane võtmepesa enam vanade, 
vaid ainult uute võtmetega. Nõnda ei pääse 
enam korteri endine omanik elamusse sisse. 
Võtmepesa sarjastamine on kogu võtmepesa 
väljavahetmisest palju odavam ja vähem 
aeganõudev. 

Lukukomplekti ostes tasub lukupoest 
küsida ISO 9001 kvaliteedisertifikaadi kohta. 
Selle olemasolu tagab toodete kõrgetasemelise 
tootmise ja kvaliteedikontrolli kasutatavate 
materjalide ja täpsuse osas. 

Kuna tarbijal on raske teha vahet kasu-
tusluku ja turvaluku vahel, soovitame alati 
pöörduda oma ala spetsialistide ehk volitatud 
edasimüüjate poole. Nemad saavad erialase 
väljaõppe kohalikus esinduses või luku-
valmistaja tehases. 

ABLOY tooted omavad kvaliteedisüsteemi 
sertifikaati SFS - EN ISO 9001 ja keskkonna-
kaitsesüsteemi sertifikaati SFS - EN ISO 14001. 
ABLOY tooted täidavad Euroopas võtmepesadele, 
lukkudele, ehitustarvikutele, lukusüdamikele, turvaluk-
kudele määratud nõudeid. ABLOY võtmepesad on vastu-
pidavad muukimisele ja kulumisele.

Selgituseks standardile EN1303
 

klass 2:  siseuste võtmepesa katted, 
 standardsed võtmepesa katted 
klass 3:  keskmise turvalisusega võtmepesa katted 
klass 5:  kõrgeima murdmisturvalisusega võtmepesa katted

ABLOY® CY013 pöörlev 
võtmepesakate on valmistatud 
tugevast karastatud terasest


